
UCHWAŁA NR VII/50/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska w zakresie sytuacji gminy Łochów oraz pracy Urzędu Miejskiego 
w Łochowie  oraz jednostek organizacyjnych Gminy w okresie po 24 lipca 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 t.j.) oraz § 11 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Łochów stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XXX/191/2016 z dnia 31 sierpnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łochów (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2016 r. poz. 7921 ze zm.) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z pojawiającymi się w przestrzeni medialnej informacjami, jak również 
w nawiązaniu do pisma Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 października 2024 r. Rada Miejska 
w Łochowie niniejszym wyraża swoje stanowisko w sprawie oceny sytuacji w gminie Łochów oraz 
pracy Urzędu Miejskiego w Łochowie i jednostek organizacyjnych gminy w okresie po dniu 24 lipca 
2024 r.  

2. Stanowisko to jest następującej treści: 

„Rada Miejska w Łochowie stwierdza, iż organy samorządu gminnego w Łochowie 
działają prawidłowo, skutecznie i w sposób zgodny w obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. Sytuacja w gminie Łochów jest stabilna. Nie ma żadnego zagrożenia 
w jej funkcjonowaniu. W szczególności nie istnieje żaden konflikt pomiędzy organami 
gminy a wszystkie zadania realizowane są w sposób terminowy”.. 

3. Stanowisko jest wyrazem troski o dobro mieszkańców gminy Łochów oraz  pracowników i ma 
na celu zapewnienie stabilnej sytuacji Gminy, wobec licznych, nieuprawnionych ataków i prób 
zdewaluowania wykonywanej pracy na rzecz wspólnoty lokalnej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania niniejszej uchwały do 
wiadomości i wykorzystania: 

1) Zastępcy Burmistrza  wykonującej zadania i kompetencje Burmistrza Łochowa 

2) Wojewodzie Mazowieckiemu 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A16B06DE-A637-471E-94D3-87555A09113C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr VII/50/2024 Rady Miejskiej w Łochowie  
 

z dnia 30 października 2024 r.  
 

w sprawie wyrażenia stanowiska w zakresie sytuacji gminy Łochów oraz pracy Urzędu Miejskiego 
w Łochowie  oraz jednostek organizacyjnych Gminy w okresie po 24 lipca 2024 r. 

 
W dniu 23 lipca 2024 r., w związku z przedstawieniem zarzutów karnych, Prokuratura 

Okręgowa w Zamościu wydała postanowienia o zawieszeniu w czynnościach służbowych Burmistrza 
Łochowa oraz Skarbnika Gminy Łochów. 

 
W związku z powyższym, w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie gminnym zadania  

i kompetencje włodarza Gminy przejęła dotychczasowa Zastępca Burmistrza Pani Małgorzata Łotarska. 
 
Od samego początku funkcjonowania Gminy w nowej rzeczywistości prawnej, pojawiają się 

informacje iż gmina Łochów nie funkcjonuje i nie są wykonywane jej żadne zadania, co w ocenie 
twórców grozi zapaścią i wskazuje na konieczność natychmiastowego wprowadzenia Zarządu 
Komisarycznego, o którym mowa w art.97 ustawy o samorządzie gminnym. 

 
W dniu 9 października do Urzędu Miejskiego w Łochowie wpłynęło pismo Wojewody 

Mazowieckiego o wyjaśnienie szeregu kwestii, które aż dwukrotnie zostały zgłoszone do Urzędu 
Wojewódzkiego przez sygnalistę. W dniu 15 października 2024 r. została przesłana wyczerpująca 
odpowiedź wraz z załącznikiem- „Informacją o Pracy Urzędu Miejskiego, MGOPS i CUW w okresie od 
24 lipca 2024 r. do 11 października 2024 r.”  

 
Rada Miejska w Łochowie, po zaznajomieniu się z treścią dokumentu, jak również 

przyglądając się pracy Urzędu oraz jednostek organizacyjnych nie widzi żadnych podstaw do 
wprowadzenia Zarządu Komisarycznego  w Gminie Łochów. Wszystkie zadania są wykonywane 
prawidłowo i w terminie. Gmina występuje z kolejnymi wnioskami o dofinansowanie, mieszkańcy są 
prawidłowo obsługiwani przez pracowników, jak również wdrażane są kolejne pomysły i udogodnienia 
służące poprawie jakości tej obsługi. W chwili obecnej przygotowywany jest terminowo projekt 
budżetu na rok 2025 a wykonanie budżetu z tego roku nie jest w żaden sposób zagrożone. Na uwagę 
zasługuje też fakt doskonałej współpracy władz gminy z członkami Rady Miejskiej w Łochowie. 
Odbywają się liczne komisje stałe Rady, na których radni są informowani o bieżącej sytuacji w Gminie. 

 
Mając na uwadze powyższe, Rada Miejska w Łochowie zgłasza stanowczy sprzeciw wobec 

nieuprawnionym, opartym na pomówieniach działaniom grupy osób, których celem jest destabilizacja 
sytuacji w Gminie, zastraszanie mieszkańców i w rezultacie doprowadzenie do wprowadzenia Zarządu 
Komisarycznego. 

 
Rada Miejska w Łochowie uważa, iż w tej sytuacji należy przede wszystkim kierować się 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, mając na uwadze dobro mieszkańców, 
bezpieczeństwo gminnych pracowników i zapewnienie ciągłości podjętych zadań. W ocenie Rady, 
obecne władze Gminy czynią zadość nie tylko tym prawnym wymaganiom ale również oczekiwaniom 
społecznym w tym zakresie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A16B06DE-A637-471E-94D3-87555A09113C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/50/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1


